
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

Istituto Comprensivo di Bosco Chiesanuova  
Località Carcaro 26/A – 37021 Bosco Chiesanuova  www.istitutobosco.edu.it 

Tel 045 6780 521– vric845001@istruzione.it - 

 

        

Prot. (vedi segnatura)                                                                           Bosco Chiesanuova, 25/10/2022 
CUP: J43D21003620007 
CIG ZC7385600D 

Al sito web 
Al Fascicolo Progetto PON-FESR 

 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 
– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori 
di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 
Codice progetto 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-164 

 
 

Oggetto: Determina a contrarre Acquisto materiale pubblicità progetto PON Edugreen 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 
per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”, Programma operativo nazionale “Per 
la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU; 
 
VISTA  la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n AOODGEFID/35942 del 24/05/2022 progetto: 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU.;  
 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 
e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 
 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. 
AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021, è possibile richiedere l’adesione del Collegio dei 
Docenti e del Consiglio di istituto. 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

 

http://www.istitutobosco.edu.it/


VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 40 di approvazione di aumento del valore di 
spesa per attivare una trattativa diretta; 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 
l’acquisizione di materiale per pubblicità; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto. 

 
DECRETA 

 
 

l’avvio della procedura di acquisizione tramite affidamento diretto in MEPA ai sensi dell’art. 36, c2 del D.Lgs 
50/2016 per l’affidamento della fornitura di materiale pubblicitario.  
 
La spesa di € 128,21 iva inclusa riguarda la fornitura alla ditta Casa Editrice Scolastica Lombardi per: 
 
- n. 2 targhe pubblicità in alluminio 400x300x3mm euro 48,30 ca da una 
- n. 1 Memoria Usb Pon 2014-2020 stampa 1 colore 
 
 

 Tot. € 128,21 iva inclusa 
 

 
La spesa relativa al servizio oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere sull'esercizio 
finanziario relativo al programma annuale di competenza E.F. 2022 A3-8  2/3/7. 
 

      

 Il Dirigente Scolastico 
Alessio Perpolli 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del d.lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


